

L. dz. 72/07/23/MZK

Stalowa Wola, dnia 11.07.2023 r.

nr postępowania: ZP.271.KC.23.2023

**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej dla Stacji Uzdatniania Wody o mocy 50kWp”.

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania o treści cyt. poniżej, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty podpisanej podpisem kwalifikowanym w związku z elektroniczną zamówień?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zapisy Zapytania ofertowego nr ZP.271.KC.23.2023 przewidują możliwość złożenia oferty podpisanej podpisem kwalifikowanym. Zgodnie z § 7 Zapytania ofertowego ofertę można złożyć w formie pisemnej w siedzibie Zamawiającego lub w formie elektronicznej na adres e-mail: sekretariat@mzk.stalowa-wola.pl.

Oferta przesłana drogą elektroniczną może zostać podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym i osobistym. Dopuszczona jest również postać elektroniczna oferty (zwykły skan).

**Pytanie nr 2:**

Zamawiający określa moc instalacji na 50 kWp. Proszę o potwierdzenie, że jest to moc minimalna lub określenie zakresu mocy np +/- 2%. Pragniemy zwrócić uwagę, że instalacje o mocy powyżej 50 kWp są bardziej skomplikowane do realizacji, objęte przepisami Prawo Budowlane.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Moc 50 kWp jest mocą maksymalną dla zamawianej instalacji. Zgodnie z informacją zawartą w Opisie Technicznym Instalacji część A pkt. 10 ppkt 2 „Moc instalacji fotowoltaicznej nie może przekroczyć 50kWp (dopuszczamy pomniejszenie o moc jednego modułu PV).”

**Pytanie nr 3:**

Czy istnieje możliwość zamontowania kompletnej instalacji fotowoltaicznej na gruncie alternatywnym należącym do Zamawiającego, a nie na skarpie?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie ma możliwości zamontowania instalacji PV na gruncie alternatywnym.

**Pytanie nr 4:**

Czy wycinka drzew jest po stronie Wykonawcy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie przewiduje konieczności wycinek.

**Pytanie nr 5:**

Proszę o określenie wymagań dotyczących rękojmi. Pragniemy wskazać iż zapis, iż gwarancja równa jest rękojmi budzi wątpliwości, w związku z różnym okresem długości gwarancji na komponenty. Gwarancje na produkty są wystawiane przez Producentów, natomiast rękojmia za wykonaną usługę powinna być zgodna z przepisami prawa i wynosić max 5 lat.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę 60 miesięcznej gwarancji oraz rękojmi na Przedmiot Umowy oraz poszczególne elementy wykonane w ramach tej Umowy (cały zakres wykonanych prac, w tym konstrukcje). Natomiast okres gwarancji i rękojmi dla części instalacji wymienionych w § 7 pkt 1 wynosi:

- dla ppkt 1: minimum 12 lat oraz 25 lat na sprawność liniową min. 83% mocy;
- dla ppkt 2: minimum 10 lat;
- dla ppkt 3: minimum 20 lat.

**Pytanie nr 6:**

Czy tereny przeznaczone pod instalacje gruntowe są utwardzone, np. kostką brukową, betonem, kamieniem?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Teren przeznaczony pod instalacje PV jest nieutwardzonym terenem trawiastym, pod częścią którego znajdują się zbiorniki wody uzdatnionej, natomiast na trasie przyłącza AC zlokalizowane są drogi wykonane z kostki brukowej co obrazuje załącznik graficzny na końcu Opisu Technicznego Instalacji (Załącznik nr 2).

**Pytanie nr 7:**

Czy tereny przeznaczone pod instalację gruntową są ogrodzone? Jeżeli tak, to jakiego rodzaju jest to ogrodzenie oraz jakiej wysokości?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Teren przeznaczony pod instalację jest wydzieloną strefą zakładu oddzieloną od pozostałej części Zakładu poprzez ściany budynków oraz metalowe ogrodzenie o wysokości min. 160 cm. Dodatkowo informujemy, że cały zakład również jest ogrodzony (druga linia ogrodzenia o wysokości średnio 190 cm).

**Pytanie nr 8:**

Jaka jest planowana długość trasy kablowej od miejsca instalacji do miejsca wpięcia?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z informacją zawartą w Opisie Technicznym Instalacji część A pkt 7 długość trasy kablowej od instalacji do miejsca wpięcia Zamawiający określił na 60 m.

**Pytanie nr 9:**

Czy Zamawiający wymaga okresowego serwisowania instalacji fotowoltaicznych? Jeżeli tak, to co jaki czas?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Jeżeli wymogi gwarancyjne producentów poszczególnych podzespołów instalacji nie stanowią inaczej, to Zamawiający nie wymaga okresowego serwisu.

**Pytanie nr 10**

Proszę o zmianę § 2 pkt. 1 wzoru Umowy na zapis wskazujący przedział mocy do 50 kWp. Pragniemy zwrócić uwagę, iż zapis konkretnej mocy budzi wiele wątpliwości w związku z możliwościami zastosowania paneli o konkretnej mocy jednostkowej. Dodatkowo to moc do 50 kWp wskazuje na tzw. mikroinstalację, a co za tym idzie nie obowiązują przy niej dodatkowe procedury znacząco wydłużające realizację zadania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wprowadzi przedział do 50 kWp. Możliwe odstępstwa dot. mocy instalacji zostały wyjaśnione w odpowiedzi do pytania nr 2.

**Pytanie nr 11**

Proszę o określenie jakich kwalifikacji od osób wykonujących przedmiot zadania wymaga Zamawiający określonych w § 2 pkt. 5 wzoru Umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga osoby skierowanej do nadzorowania zamówienia ze strony Wykonawcy posiadającej uprawnienia bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi przy wykonywaniu: sieci elektrycznych, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych.

**Pytanie nr 12**

Proszę o doprecyzowanie zapisów § 3 pkt. 1 "Za datę wykonania Przedmiotu Umowy ustala się datę zgłoszenia Zamawiającemu przez Wykonawcę wykonania całości Przedmiotu Umowy i dokonania odbioru." Zamawiający wskazuje w tym punkcie jako datę wykonania dwa różne zdarzenia o dwóch różnych datach. Proszę o doprecyzowanie co uznawane jest za odbiór końcowy zadania?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Aby uznać umowę za wykonaną w terminie umownym, musi być wykonany cały zakres zadania i dokonany w tym terminie odbiór (8 tygodni).

**Pytanie nr 13**

Proszę o doprecyzowanie zapisów § 4 pkt. 7 "Zakres Przedmiotu Umowy obejmuje również wykonanie przez Wykonawcę wszelkich niezbędnych prac związanych z wymogami BHP, UDT, przepisów PPOŻ., ochrony środowiska i prawa budowlanego".

Zapis jest nieprecyzyjny i niejednoznaczny. O jakich obowiązkach dodatkowych wskazuje Zamawiający?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis. Zamawiający wymaga, aby realizacja przedmiotu zamówienia została dokonana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, stąd też zapisy dot. obowiązku stosowania regulacji prawnych, w tym także dot. instalacji fotowoltaicznej. Na Wykonawcy ciąży obowiązek wynikające m.in. z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy oraz p.poż. Wykonawca w tym zakresie działa jako profesjonalista i musi się stosować do obowiązujących przepisów prawa polskiego w zakresie realizacji zamówienia.

**Pytanie nr 14**

Proszę o doprecyzowanie zapisów § 4 pkt. 10 "(...) jest zobowiązany przekazać do Inspektoratu BHP pisemne oświadczenie, że zatrudnieni przez niego pracownicy posiadają aktualne badania lekarskie, uprawnienia do wykonywania określonych prac oraz, że zostali przeszkoleni w zakresie BHP. Przed rozpoczęciem prac montażowych wymagane jest przeszkolenie pracowników Wykonawcy przez służby BHP Zamawiającego." Czy Zamawiający w punkcie tym wskazuje swój Inspektorat BHP, o którym Wykonawca zostanie powiadomiony czy ma na myśli inną jednostkę? Proszę o wykreślenie ww punktu gdyż znacząco wydłuża On realizację zadania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający w tym punkcie wskazuje komórkę BHP ulokowaną w strukturze organizacyjnej Zamawiającego. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. punktu Umowy.

**Pytanie nr 15**

Proszę o wykreślenie § 4 pkt. 13 zapisów wskazujących, że "W przypadku braku rozpoczęcia naprawiania szkody lub braku naprawienia szkody lub usunięcia jej skutków przez Wykonawcę, Zamawiający ma prawo do wykonania tego we własnym zakresie. Koszty wykonania tego we własnym zakresie Zamawiający ma prawo według swojego wyboru potrącić z należności za wykonane usługi albo żądać ich zapłaty od Wykonawcy". Pragniemy zwrócić uwagę, że to Wykonawca jako profesjonalista w swojej dziedzinie odpowiada za realizację zadania i nie może pozwolić na ingerencję w instalację osób trzecich, niekoniecznie posiadających odpowiednie doświadczenie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. zapisów. W przypadku gdy np. Wykonawca uszkodzi infrastrukturę podziemną na terenie Stacji Uzdatniania Wody i natychmiast nie przystąpi do usuwania szkody Zamawiający mając na względzie bezpieczeństwo zaopatrzenia w wodę mieszkańców, ma prawo podejmować wszelkie niezbędne kroki dla bezawaryjnej pracy SUW i pompowni sieciowej.

**Pytanie nr 16**

Proszę o określenie zasad o których Zamawiający wskazuje w § 4 pkt. 14.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W związku z tym, iż montaż instalacji ma miejsce na terenie Stacji Uzdatniania Wody, Wykonawca jest zobowiązany zgłosić osoby, pojazdy do realizacji zamówienia z co najmniej 1 -dniowym wyprzedzeniem. Prace ziemne należy prowadzić wyłącznie w dni robocze w godzinach 7:00-15:00, pozostałe prace o niskim ryzyku dla pracy SUW np. montaż paneli można prowadzić poza wyznaczonym terminem.

**Pytanie nr 17**

Proszę o zmianę § 6 pkt. 7 "Wykonawca zgłosi przedmiot umowy odebrany z uwagami do ponownego odbioru, przy zachowaniu tych samych, bądź bardziej szczegółowych kryteriów odbioru, ustalonych przez Zamawiającego" w sposób umożliwiający wspólne w porozumieniu z Wykonawcą ustalenie zasad.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego.

**Pytanie nr 18**

Proszę o usunięcie zapisów § 7 pkt. 8 "W przypadku gdy Wykonawca, pomimo pisemnego wezwania dokonanego przez Zamawiającego, nie przystąpi do usuwania wad lub uchybień w terminie wskazanym przez Zamawiającego lub nie usunie ich w terminie wskazanym przez Zamawiającego, a opóźnienie w ich usunięciu wyniesie co najmniej 14 dni kalendarzowych, Zamawiającemu przysługuje prawo do dokonania ich usunięcia na koszt i ryzyko Wykonawcy, siłami własnymi lub poprzez powierzenie wykonania prac lub czynności podmiotom trzecim – bez utraty praw wynikających z rękojmi i gwarancji." Wykonawca jako profesjonalista w swojej dziedzinie nie może pozwolić na ingerencję osób trzecich w realizację zadania. Jakakolwiek ingerencja osób trzecich rodzić będzie ryzyko utraty gwarancji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. zapisów i podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego.

#### **Pytanie nr 19**

Proszę o możliwość wykreślenia § 7 pkt. 12 "Pomimo poświadczenia przez Zamawiającego, że wszystkie wady zostały naprawione, Zamawiający może uznać, że pomimo usunięcia wad, pogorszeniu uległy właściwości techniczne lub użytkowe przedmiotu Umowy i z tego tytułu może żądać od Wykonawcy obniżenia ceny umownej, w oparciu o sporządzoną, na zlecenie Zamawiającego ekspertyzę i wycenę rzeczoznawcy. W przypadku uznania przez rzeczoznawcę zasadności roszczenia, koszty wykonania ekspertyzy poniesie Wykonawca, a Zamawiający będzie uprawniony do potrącenia należności za wykonanie ekspertyzy i wyceny z zabezpieczenia należytego wykonania Umowy dotyczącego wad". Pragniemy zwrócić uwagę, iż zapis ten pozbawia istotności oświadczenie Zamawiającego o odbiorze bez wad.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. zapisów i podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego.

#### **Pytanie nr 20**

Pragniemy zwrócić uwagę, iż zapisy § 9 Odstąpienie od Umowy nie stawiają na równi Wykonawcy i Zamawiającego. Co w przypadku gdy Zamawiający w sposób nieświadomy "utrudnia" realizację zadania, nie udostępnia terenu budowy itp.?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

W interesie Zamawiającego jest jak najszybsze przystąpienie do eksploatacji instalacji PV w związku z czym nie zamierza utrudniać realizacji zadania.

#### **Pytanie nr 21**

Proszę o skrócenie terminu odstąpienia od Umowy dla Zamawiającego, wskazanego w § 9 pkt. 3. Pragniemy zwrócić uwagę iż termin miesięcy od powzięcia informacji przez Zamawiającego jest terminem dłuższym niż czas realizacji Umowy, co daje Zamawiającemu niemiarodajne prawo do odstąpienia od Umowy. Proszę o skrócenie terminy do 14 dni.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu odstąpienia od umowy i podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego.

#### **Pytanie nr 22**

Proszę o skrócenie biegu czasu wskazanego w § 11 pkt. 4 do 7 dni od chwili zgłoszenia roszczeń.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu i podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego.

#### **Pytanie nr 23**

Zamawiający wymaga zastosowania falownika firmy Sofar. Podany został minimalny okres gwarancji tj. 25 lat. Producent dopuszcza maksymalne przedłużenie gwarancji do lat 20. Czy istnieje możliwość odstąpienia od 25 letniej gwarancji na falownik?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu gwarancyjnego na falownik. Wymagana gwarancja na falownik - min. 20 lat.

#### **Pytanie nr 24**

W Załącznik nr 2 do Zapytania ofertowego OPIS TECHNICZNY INSTALACJI FOTOWOLTAICZNEJ w punkcie A. CZĘŚĆ OPISOWA UST. 2) FALOWNIK Zamawiający w uwadze informuje, iż "posiad 5 instalacji

fotowoltaicznych opartych na falownikach Sofar, dlatego też wymaga zastosowania falownika tej samej firmy". Czy Zamawiający ma wyłącznie PPE dla planowanej instalacja fotowoltaicznej? Czy planowana instalacja jest traktowana jako mikroinstalacja?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający posiada wiele PPE w różnych lokalizacjach, w pięciu z nich zainstalowane zostały mikroinstalacje PV. Do PPE dla którego planowana jest inwestycja podłączona jest obecnie mikroinstalacja (49,95 kWp). Planowana inwestycja z punktu prawa budowlanego traktowana jest jako mikroinstalacja, budowana w odrębnym czasie i miejscu w stosunku do już istniejącej. Zamawiający złożył do OSD wniosek o wydanie warunków na rozbudowę instalacji i jest w okresie oczekiwania na decyzję.

**Pytanie nr 24**

Zamawiający wskazuje w Załączniku nr 3 Wzór umowy § 2. PRZEDMIOT UMOWY pkt. 2 ust. 9 "Uzyskania wymaganych uzgodnień z operatorem systemu dystrybucyjnego energii elektrycznej wraz z włączeniem do sieci operatora", zwracam się o wyjaśnienie jakich uzgodnień ma dokonać Wykonawca? Czy Zamawiający ma na myśli Zgłoszenie mikroinstalacji do OSD?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga wypełnienia wniosku zgłoszenia instalacji do OSD i dostarczenia dokumentacji powykonawczej: schematów, kart katalogowych zastosowanych podzespołów, wszelkich niezbędnych deklaracji zgodności CE i certyfikatów, protokołów z pomiarów elektrycznych.

**Pytanie nr 25**

Czy Zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy dla każdego modułu fotowoltaicznego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wymaga zastosowanie optymalizatorów mocy. W przypadku gdy Wykonawca nie zamierza oferować instalacji z optymalizatorami, to w formularzy ofertowy w rubryce **nazwa producenta i model optymalizatora**: proszę wpisać **nie dotyczy**.

Powyższe zapytania wraz z odpowiedziami stają się integralną częścią Zapytania ofertowego i będą wiążące przy składaniu ofert.

**Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.**

**Niniejsze pismo zostanie zamieszczone na stronie internetowej <http://bip.mzk.stalowa-wola.pl>**

Z poważaniem

Z-CA PREZESA ZARZĄDU  
*Przemysław Skrzypek*

PREZES ZARZĄDU  
*Radosław Sagatowski*

Otrzymują:  
1x strona internetowa,  
1 x a/a.